FoNTI: ut supra; trascriz. di J. Mazzoleni. 

38. - Scriptum est eidem Principi etc. Adventus viri discreti magistri 
Iohannis Sisti de Neapoli medici cum filiabus nostris sororibus tuis ad 
nostram presentiam satis gratus vobis extitit et acceptus quia sdmus eum 
et fidelitatis conspicimus et in medicinali scientia [ ... ] dicteque filie nostre 
ac nobilis vir Anselinus de Caprosia eiusdem Regni Sicilie marescallus filia
rum conductor ipsarum de magistro ipso proferunt plenas laudes. Et licet 
ipsius mora nobiscum satis placita nobis esset suis tamen votis qui [ ... ] aeris 
natalis desiderat benignius annuentes, licentiam sibi concessimus ad pro
pria redeundi filiacioni tibi mandamus quatenus magistrum ipsum tamquam 
benemeritum propensius comendatum fructuosis cum favoribus prosequaris 
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ut serv1v1sse se gauderet et adservendum (autem) ardescat. Dat. Aquis, 
die XVIII maii III ind. (Reg. 50, f. 94). 

FoNTI: ut supra; trascriz. di ]. Mazzoleni. 

39. - Scriptum est eidem Principi etc. Cum in excambium annui red
ditus viginti unciarum auri quas olim dicti Principatus Salerni et Honoris 
Montis Sancti Angeli titulum et dominium habebamus, nobili viro Iohanni 
de Belloloco militi dilecto [ ... ] familiari et fideli nostro su per 
redditibus pantani Lesine singulis annis mandamus exhiberi donec 
sibi de terra equivalentis annui valoris per nos provisum existeret, medie
tatem castri [ ... ] siti in Iustitiariatu Capitanate concessi dudum per magni
ficum virum dominum R. comitem Atrebatensem carissimum consangui
neum nostrum tunc (nostrum) Sicilie baiulum generalem quondam Guil
lelmo de Aureliano clerico et per ipsius Guillelmi matrem nullis ex eo 
superstitibus filiis et ad manus (nostre) Curie legitime devolutum cum 
hominibus vassallis domibus vineis terris cultis et incultis, pratis nemo
ribus planis et montibus, pascuis silvis molendinis aquis aquarumque de
cursibus et cum omnibus iuribus iurisdictionibus redditibus et pertinenciis 
suis que de demanio (in) demanium et que de servicio in servicium pre
dicto Iohanni de Belloloco et suis heredibus utriusque sexus ex suo cor
pore legitime descendentibus (natis iam et in antea nascituris) sub eodem 
servitio lege condicionibus et forma prout in licteris nostris tunc prin
cipis sibi factis apparet [ ... ] ei predictas viginti uncias auri percipiendas 
per eum annis singulis in predicto pantano Alesine tunc ipsis concessisse 
de speciali gratia duximus in pheudum nobile concedendum, ipsumque 
per nostrum anulum investivenimus de eadem pro [ ... ] privilegio nostro 
exinde sibi facto plenius continetur, fidelitati tue mandamus quatenus 
eumdem Iohannem vel eius pro eo procuratore in corporalem possessio
nem eiusdem castri Caniani cum omnibus et singulis supradictis per se
cretum [ ..... ] tui su per hoc scribimus induci, mandens et faciens sibique 
de ipsius medietate fructibus redditibus et proventibus tunc inter [ ..... ] 
quolibet [ ..... ] respondere faciens [ ..... ] ab hominibus et vassallis medie
tatem ( eiusdem) assecurari iuxta usum et consuetudinem Regni nostri 
retento [ ..... ] ab eis pro parte nostre Curie fidelitatis debite iuramento 
non obstante mandato aliquo tibi vel eidem .......... (Reg. 52, f. 94). 

FoNTI: ut supra; trascriz di J. Mazzoleni. 

40. - Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem et Sicilie, Ducatus 
Apulie et Principatus Capue Provintie et Folcalquerii ac Pedimontis comes. 
Karolo primogenito suo Principi Salernitano et honoris Montis Sancti An
geli domino ac eius in toto Regno Sicilie vicario generali in virtutibus 
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crescere et gratiis abbundare, dudum Thomasio Iohanni militi, Riccardo 
et Petro fratribus fìliis olim Riccardi de Montenigro militis nepotibus 
reverendi patris domini Iacobi de Columpna Sancte Marie in via Lata dia
coni cardinalis carissimi amici nostri civitatem Ariani et terram Paduli, 
sitas in Iustitiariatu Principatus ex certis rationalibus causis et specialiter 
contemplationem dicti domini cardinalis, cuius votis piacere plenis desi
deriis affectamus pro valore ilio, qua terras ipsas annuatim valere consti
terit de gratia commista iustitie duximus concedendas, Iustitiario regionis 
mandantes expresso, ut fratres ipsos in possessionem dictarum terrarum 
induceret, et ab earum hominibus prefatis fratribus iuxta consuetudinem 
pred. regni nostri Sicilie assecurationis facere sacramenta prestari cumque 
ipsarum terrarum homines mandatis eiusdem Iustitiarii immo nostris con
tumaciter parere contempnerent nobili viro Octoni de Tucziaco mil. pred. 
regni Sicilie Magistro Iustitiario dilecto consanguineo nostro sub certa 
forma espressius mandasse meminimus, ut non obstantibus exceptionibus, 
dilationibus et anfractibus quibuscumque homines ipsos per omnem co
herctionis modum compelleret ad prestandum eisdem fratribus assecura
tionis debita sacramenta, homines vero dictarum terrarum spiritu elate 
presumptionis assumpto aggravantes peiora prioribus mandatis et requi
sitionibus dict Magistri Iustitiarii nostrique, potius non sine principaliter 
mandantis iniuria et perniciose exemplo in aliis derivando obedire cum 
obstinata protervia recusarent. Quia igitur pudet nos quod mandata nostra 
in contemptum et ludibrium deducantur maxime cum votis eiusdem do
mini cardinalis, cui non verbaliter, sed aflectu piacere cupimus quedam 
provenire elusio videatur, fìliationi tue precipiendo mandamus quatenus 
paternarum iussionum sedulus, et efficax exequtor sic .. . interponas efE,
caciter et potenter affidi tui partes quod pred. fratres speratum fructum 
de concessione prefata nostre gratie consequentur, satisfiat realiter eiusdem 
domini cardinalis affectibus, dictique homines tui vigore presidii ad fa
ciendum assecurationem predictam artis conpulsi remediis de eorum con
tumacia et presumptione dannabili gloriari non possint, sed pena decente 
cognoscant quantum sit temerarium quantum presumptuosum nostris pre
ceptis et iussionibus contraire, grave quidem geremus plurimum et mo
lestum si de huiusmodi nostre iussionis et voluntatis arbitrio aliquod 
neglectum fuerit quoquomodo. Datum Salone per Bartholomeum de Capua 
iuris civilis professorem regni nostri Sicilie Prothonotarium Magne Curie 
Magistrum Rationalem dilectum consiliarium et familiarem nostrum, anno 
Domini 1290, die XI iunii tertie indictionis, regnorum nostrorum anno 
sexto. (Reg. 50, f. 376).